
 

Deliberazione della Giunta comunale n. 120 dd. 12.07.2018 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO CONTAINER PER MALGA DANERBA DI PROPRIETA’ DEL 

COMUNE DI VALDAONE. CIG. ZB024521D7. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che per la concessione in uso dei pascoli circostanti la Malga Danerba in C.C. Daone 

pp.ff. 2251-2252-2253-2254-2256 per le stagioni d’alpeggio 2016-2017-2018-2019 vi è necessità di 

mettere a disposizione del concessionario un modulo elitrasportabile per fornire alloggio al pastore. 

Ricordato che il rapporto intercorrente tra enti committenti e ditte destinatarie dell’incarico 

deve reggersi, per natura e garanzia di risultati, su uno specifico rapporto di fiducia basato su una 

verifica dell’adeguatezza dei mezzi e tecniche professionali, tenendo anche conto dei precedenti lavori 

svolti. 

Ritenuto quindi opportuno richiedere offerta a ditte qualificate che abbiano già svolto le 

forniture di materiali di cui trattasi, che quindi sono dotate delle attrezzature richieste e conoscono le 

caratteristiche particolari e le peculiarità di tale incarico; 

Visto quanto citato dall’art. 7 comma 3 della L.P. 9 marzo 2016 n.2, non si procede alla 

suddivisione in lotti in quanto trattasi di incarico unico non suddivisibile visto che la realizzazione dello 

stesso deve avvenire da un’unica ditta per uniformità dei lavori. 

Vista la possibilità di esperire una procedura di gara telematica e dopo aver eseguito una 

ricerca su sito www.acquistinretapa.it nella sezione “Mercato Elettronico” e avendo trovato la categoria 

del METAPRODOTTO contenete i beni ricercati (BENI - Macchinari, Soluzioni abitative e Strutture 

logistiche); 

Ritenuto opportuno procedere alla procedura di acquisto ristretta tramite Richiesta di Offerta 

(RDO) a ditte del settore per la fornitura di un modulo elitrasportabile da adibire ad alloggio per il 

pastore concessionario della Malga Danerba di proprietà del Comune di Valdaone, come da ordine da 

eseguire sul sito www.acquistinretapa.it, in considerazione sia della serietà ed affidabilità della scelte, 

demandando l’espletamento della procedura al funzionario responsabile del servizio patrimonio. 

Vista la delibera n. 116 del. 03.06.2016 con la quale si era proceduto al noleggio dalla ditta 

Dinamicoop Società Cooperativa con sede in loc. cascina a Borgo Chiese (TN)di un modulo 

elitrasportabile per fornire alloggio al pastore avente le caratteristiche richieste; 

Ritenuto quindi di procedere ad inviare Richiesta di Offerta (RDO) per la fornitura di un 

Container monoblocco ad uso rifugio coibentato delle dimensioni di mt. 4.10x2.20x2.20h arredato con 

rete singola escluso materasso, tavolo mensa, n.2 sedie in plastica, armadio alla ditta Dinamicoop 

Società Cooperativa con sede in loc. cascina a Borgo Chiese (TN) in quanto a conoscenza delle 

caratteristiche del container e che ha svolto le precedenti forniture con soddisfazione 

dell’Amministrazione Comunale; 

Richiamata la L.P. 19.07.1990, n. 23 ed in particolare il comma 4 dell’art. 21, che consente 

nella fattispecie il ricorso a trattativa privata per la scelta del contraente, giustificata, tra l’altro, sia dalla 

convenienza economica dell’offerta presentata, sia dall’affidabilità, serietà e capacità della ditta 

individuata. 

Ravvisato sulla base dei prezzi di mercato attualmente vigenti e tenuto conto delle disponibilità 

alla Missione 09 Programma 02 Titolo 2 Magroaggregato 02 - capitolo 9351 Conto Piano finanziario 

U.2.02.01.03.000 - del bilancio di previsione 2018-2020 per l’esercizio finanziario 2018 si pone a base 

di gara l’importo di  €.2.500,00.= + IVA 22% (€.550,00.=) per complessivi €.3.050,00.=. 

Vista l’urgenza di provvedere ad acquistare urgentemente la struttura da utilizzare durante la 

stagione d’alpeggio dell’anno 2018; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi per quanto di competenza dal 

Responsabile del Servizio Patrimonio e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 16, 

comma 6, della L.R. 23.10.1998, n. 10, costituenti parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Acquisita l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 5 

del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile applicato concernente la 



contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 118), relativa alla copertura 

finanziaria della spesa impegnata con la presente deliberazione. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1.  di incaricare, per le ragioni esposte in premessa, il funzionario responsabile del servizio patrimonio 

dell’espletamento della procedura da eseguire sul Mercato Elettronico 

www.acquistionline.provincia.tn.it. 

2.  di dichiarare che l’aggiudicazione avverrà tramite verbale redatto in base alle risultanze della gara 

effettuata tramite procedura di acquisto ristretta (RDO), a firma del responsabile del servizio 

patrimonio e di altri funzionari comunali presenti all’apertura delle buste telematiche come testimoni 

3.  Di dare atto che l’incarico in parola verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza secondo 

gli usi del commercio, alle condizioni di seguito riportate: 

4.  la ditta si impegna a rispettare il codice di comportamento adottato da questa amministrazione per i 

pubblici dipendenti, laddove compatibile.; 

5.  di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento e presunta in complessivi €.3.050,00.= 

alla Missione 09 Programma 02 Titolo 2 Magroaggregato 02 - capitolo 9351 Conto Piano finanziario 

U.2.02.01.03.000 - del bilancio di previsione 2018-2020 per l’esercizio finanziario 2018. 

6.  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ad unanimità di voti espressi 

nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 

01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.. 

7.  di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 

3/L e ss.mm.; 

8.  di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta municipale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 79, 

comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L e ss.mm.; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 29 

del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


